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Vill vara i förarsätet 
nu har vår nya samarbetsorganisation Lika Unika 
tagit ytterligare ett steg framåt. Den bildades förra 
året men har nu haft sitt första riktiga årsmöte. 
Arbetsgrupper håller på med olika förberedelser runt 
frågor som vi ska driva, hemsidans utseende, logo- 
type med mera. 

Lika Unika:s viktigaste uppgift är att skapa en  
plattform där vi kan driva våra gemensamma  
handikappolitiska krav. Dessa ska vila på den värde-
grund som vi har beslutat om. Huvudinriktningen är 
att vi ska arbeta utifrån konventionen för personer 
med funktionsnedsättning som slår fast våra mänsk-
liga rättigheter. Det innebär att våra frågor inte läng-
re är socialpolitik utan politik i allmänhet. 

Det är också meningen att vi ska vara aktiva i  
början av processer och att vi ska ha initiativet i  
utvecklingen. I dag är handikapprörelsens verksam-
het alltför mycket inriktad på att svara på remiser, 
behandla och kommentera andras förslag. Något som 
vi i hrf har ändrat på genom bland annat våra års-
rapporter som har kommit att påverka utvecklingen. 
Vi har satt oss i förarsättet i stället för att sitta i bak-
sätet och kommentera hur föraren kör.

De frågor som jag vet kommer att vara viktiga för oss 
i Lika Unika inför valet är tillgängligheten, arbets-
marknaden och hjälpmedel tre för hrf oerhört viktiga 
områden. Tillgängligheten handlar för vår del till  
exempel om att få mer textning och mindre störande 
bakgrundsljud i TV, bra tekniklösningar för att kunna 
höra i allmänna lokaler och mötesplatser samt en god 
ljudmiljö såväl inom- som utomhus. 

När det gäller arbetsmarknaden vet vi att det 
är svårt för många unga hörselskadade att få 
utbildningssituationen att fungera bra och 
att etablera sig på arbetsmarknaden. För 
yrkesverksamma hörselskadade är det 
alltför vanligt att man på grund av hör-
selskadan går ned i arbetstid eller helt 
lämnar yrkeslivet i förtid.

Det är en spännande tid vi har framför 
oss nu när vi ska göra Lika Unika till en 
viktig spelare på den politiska arenan. 
Jag är övertygad om att vi kommer att 
lyckas och att hrf kommer att finna det 
nya samarbetet fruktbart precis som vårt 
eget arbete har varit under många år nu. Det 
långsiktiga målet är givetvis att fn- konven-
tionen ska genomsyra svensk lagstiftning 
men också samhällets attityder.

Med detta vill jag önska alla läsare en riktigt 
skön och ledig sommar.

hrf aktuellt
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HRF uppmanade till ändring i skollagen
I ett brev till ledamöterna i utbildningsutskottet i riksdagen uppmana-
de hrf utskottet att föreslå ändringar i Skollagens 6 kap 6 paragrafen. 

hrf anser att nuvarande text i skollagen ”Barn som på grund av  
funktionsnedsättning eller andra särskilda skäl inte kan gå i grund- 
skolan eller grundsärskolan ska tas emot i specialskolan om de … 2. är 
döva eller hörselskadade…” måste ändras.

Formuleringen bidrar till en negativ syn både på elevgruppen och på 
specialskolan som skolform. Fokus ligger på elevens brister och inte på 
specialskolans möjlighet att erbjuda stöd. hrf föreslår istället följande 
skrivning: ”Barn med funktionsnedsättning vars behov bättre kan till-
godoses i specialskolan får fullgöra sin skolplikt i specialskolan i  
stället för i grundskolan om de 1. är synskadade och har ytterligare 
funktionsnedsättning, 2. är döva eller hörselskadade, eller 3. har en 
grav språkstörning. Även andra barn får fullgöra sin skolplikt i special-
skolan om det finns särskilda skäl.”

Överskott för förbundet 2009
När kassör Kaljo Kimber presenterade hrf:s 
årsredovisning för 2009 på förbundsmötet i 
maj visade resultaträkningen ett överskott 
på drygt 900 000 kronor. 

Enligt balansräkningen har hrf ett fritt 
eget kapital på cirka 15 miljoner kronor. Det 
motsvarar drygt en fjärdedel av kostnaderna 
under ett år som 2009 uppgick till 59 miljoner 
kronor. Målsättningen är att det fria kapitalet ska vara 30 procent av 
kostnaderna Men Kaljo Kimber  
poängterade att pengarna inte samlas på hög.

– Vi ska ha en buffert om något inträffar, men vi får inte bli passiva. 
Pengarna ska användas till verksamhet.

Med årsredovisningen presenterades också för första gången en 
”kvalitetskod”, baserad på Frivilligorganisationernas Insamlingsråds 
mall. Den innehåller bland annat ersättningsreglementet och visar hur 
organisationen förvaltas och hur kontrollen fungerar.

Första årsmötet för Lika Unika
Lika Unika – federationen mänskliga rättigheter för personer med  
funktionsnedsättning har haft sitt första historiska årsmöte. Till ny  
ordförande valdes Jan-Peter Strömgren från hrf, och till övriga leda-
möter i styrelsen valdes Birgitta Tell, hrf, Tiina Nummi-Södergren och 
Lars Nord Synskadades Riksförbund, srf , Agnetha Mbuyamba och  
Johan Lindman Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar, 
Pontus Degsell och Kicki Nordström Förbundet Sveriges dövblinda 
fsdb, Kathleen Bengtsson-Hayward och Karin Månsson Neurologiskt 
handikappades riksförbund.

Frågor till partierna inför valet
hrf har inlett ett samarbete med flera handikappförbund kring  
riksdagsvalet 2010. Med hjälp av utredningsinstitutet Handu har en  
enkät skickats ut till alla riksdagsledamöter och partistyrelser om vilka 
frågor politikerna har tänkt prioritera ur fn:s konvention för rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning och hur man tänkt arbeta med 
dem.  

I samarbetet ingår Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder, 
dhr, Förbundet Sveriges Dövblinda, fsdb, Personskadeförbundet, rtp 
och Synskadades Riksförbund, srf.

Resultatet kommer att presenteras på ett seminarium i Almedalen 
7 juli.
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